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konferencja prasowa w teatrze

Przed Bałtyckim Teatrem Dramatycznym im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie otwiera się nowy rozdział. Jakie
plany ma koszalińska instytucja i jaki wpływ na jej działalność będą mieć decyzje związane z prowadzenie teatru
jako wspólnej instytucji kultury miasta i województwa? I właśnie te tematy były przedmiotem konferencji prasowej,
która odbyła się w poniedziałek, 4 listopada 2024 r.
 
W konferencji prasowej, która odbyła się w siedzibie teatru wzięli udział: Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Jakub Kowalik, Radne Województwa Małgorzata Hołub-Kowalik i Karolina Siwek, Prezydent Koszalina Tomasz Sobieraj oraz
Dyrektor Bałtyckiego Teatru Dramatycznego Andrzej Mielcarek.
 
Przypomnijmy: Kwestie współprowadzenia koszalińskiej instytucji kultury omawiane były w październiku na posiedzeniu
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Marszałek Olgierd Geblewicz wyraził wtedy
zgodę na podjęcie współpracy w prowadzeniu Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie. Była to odpowiedź na pismo
skierowane do Urzędu Marszałkowskiego przez Prezydenta Koszalina Tomasz Sobieraja, który podkreślił, że utrzymanie teatru
bałtyckiego jak i innych ośrodków kulturalnych, z roku na rok, jest coraz większym obciążeniem finansowym dla – nieco ponad
stutysięcznego – miasta. Podczas ostatniej sesji, Sejmik podjął uchwałę w sprawie prowadzenia Bałtyckiego Teatru jako
wspólnej instytucji kultury Gminy Miasto Koszalin i Województwa Zachodniopomorskiego.
 
Przeczytaj także: Radni „za” wspólnym prowadzeniem Bałtyckiego Teatru Dramatycznego [1]
 
Podczas poniedziałkowej konferencji prasowej Wicemarszałek Jakub Kowalik podkreślił, że decyzja o współprowadzeniu
przez województwo koszalińskiej instytucji jest dobrym rozwiązaniem. Podczas konferencji mówił także o roli województwa przy
wspieraniu drugiej, bardzo ważnej instytucji kultury jaką jest Filharmonia Koszalińska, która w tym roku otrzymała ponad 400
tysięcy złotych na swoją działalność. 
 
– Chcemy utrzymać to finansowanie w dalszym ciągu, gdyż obie instytucje bardzo dobrze wypełniają swoją rolę we wschodniej
części naszego województwa – zapewnił wicemarszałek Kowalik.
 
– Do tej pory mówiliśmy przez lata o potrzebie współprowadzenia i współfinansowania naszej instytucji kultury. Teraz od 1
stycznia 2025 roku konkretne decyzje wejdą w życie. To zapewni stabilizację finansową naszej instytucji, która będzie dzięki
temu mogła lepiej się rozwijać – podkreślił Tomasz Sobieraj,
 
Prezydent Miasta. Samorządowiec zapewnił, że teatr otrzyma łącznie ponad 7,5 mln złotych z dotacji z budżetów
samorządowych, czyli ok. 1 mln złotych więcej niż dotychczas. Natomiast środki z budżetu miasta, które do tej pory angażował
koszaliński samorząd w utrzymanie teatru, pozostaną w koszalińskiej kulturze. Prezydent podziękował Marszałkowi Olgierdowi
Geblewiczowi i radnym zachodniopomorskim za tak ważną i konstruktywną dla całego regionu decyzję.
 
Z kolei o najbliższych i dalszych planach mówi dyrektor Andrzej Mielcarek, który chce nie tylko nowych przedstawień
teatralnych, ale również wzmocnienia obsady aktorskiej do poziomu sprzed pandemii:
 
– Wtedy zatrudnialiśmy 58 osób. Teraz 54. Chciałbym poszerzyć zespół o kolejnych aktorów i realizować nowe spektakle, na
które czeka koszalińska publiczność – podkreślał dyrektor Mielcarek.
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 To masz Sobieraj, Jakub Kowalik i Andrzej Mielcarek podczas konferencji prasowej 
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 Małgorzata Hołub-Kowalik i Jakby Kowalik podczas konferencji prasowej
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na pierwszym planie radna Karolina Siwek podczas konferencji prasowej
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